
Pernambuco , 25 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3685 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 51 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUCATI 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA M. JUCATI - PROCESSO Nº 41/2024, 

CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 06/2024 - Contratação de 

empresa de engenharia para execução de bueiros e pavimentação em 

paralelepípedo em estradas vicinais na zona rural do município de 

Jucati. Valor máximo admitido: R$ 557.248,54 (quinhentos e 

cinquenta e sete mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e 

quatro centavos). Data e hora da abertura: 09/10/2024 às 09:00 horas 

(horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br. Informações: os 

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 

sites: www.bnc.org.br e www.jucati.pe.gov.br. Informações e 

esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos na sala da Comissão 

de Licitações, situada a Rua Rui Barbosa nº 175 – Centro – Jucati/PE 

no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através 

de solicitação por e-mail: cpljucati@gmail.com. Jucati, 23 de 

setembro de 2024.  

  

SILVIA CLAUDIA DA SILVA - 
Agente de Contratação.  

Publicado por: 
Helton Cordeiro de Farias da Silva 

Código Identificador:8FFDB3F5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUPI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo: 025/2024. Concorrência Eletrônica: 06/2024. Objeto Nat.: 

Contratação de Empresa de engenharia para executar serviços de 

recuperação programada das estradas vicinais com execução de 

revestimento primário no município de Jupi - PE. 

  

Empresa contratada: 
  

A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA – 

EPP, inscrita no CNPJ SOB O N.º 05.468.317/0001-70. Valor Total: 

R$ 1.909.960,95 (Prefeitura Municipal). 

  

Jupi, 10 de setembro de 2024. Vigência: 12 (doze) meses. Reginaldo 

Liberato de Oliveira– Ordenador de despesas. 

Informações na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida 

José Correia Lima, s/n, Centro, Jupi/PE, ou pelo telefone (87) 3779-

1464 ou pelo e-mail: cpl_jupi@hotmail.com. 

Publicado por: 
Marcos Vinícius Inacio Araujo 

Código Identificador:E1DA887C 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo: 026/2024-Pregão Eletrônico: 010/2024. Objeto Nat.: 

Registro de Preços para Eventual Aquisição de Equipamentos para as 

necessidades das secretarias do Município de Jupi/PE. 

  

Empresa contratada: 
  

TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 33.039.726/0001-97. Valor Global: R$ 

43.978,00(FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE). 

  

Jupi, 06 de setembro de 2024. Vigência: 12 (doze) meses. Elias 

Flávio Quintino de Araújo – Secretário de Saúde. 

Informações na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida 

José Correia Lima, s/n, Centro, Jupi/PE, ou pelo telefone (87) 3779-

1464 ou pelo e-mail: cpl_jupi@hotmail.com. 

Publicado por: 
Marcos Vinícius Inacio Araujo 

Código Identificador:DD5175CD 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo: 026/2024-Pregão Eletrônico: 010/2024. Objeto Nat.: 

Registro de Preços para Eventual Aquisição de Equipamentos para as 

necessidades das secretarias do Município de Jupi/PE. 

  

Empresas contratadas: 
  

MB TAVARES BARRETO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

29.378.140/0001-80. Valor Global: R$ 15.700,00(PREFEITURA 

MUNICIPAL). 

  

Jupi, 05 de setembro de 2024. Vigência: 12 (doze) meses. Reginaldo 

Liberato de Oliveira– Ordenador de despesas. 

Informações na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida 

José Correia Lima, s/n, Centro, Jupi/PE, ou pelo telefone (87) 3779-

1464 ou pelo e-mail: cpl_jupi@hotmail.com. 

  

Publicado por: 
Marcos Vinícius Inacio Araujo 

Código Identificador:53967831 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

001/2024 

 

Objeto: Contratação da atração artística ―F RRÓ D S P RÇ S‖ 

para apresentação nas Festividades da Padroeira Nossa Senhora das 

Dores no Sítio Cabo do Campo, no município de Jupi. 

Contratado: Sílvio Alexandre Cordeiro da Silva, inscrito no CPF/MF 

sob o nº 117.161.704-60 - FORRÓ DOS PARÇAS. Valor Total do 

contrato: R$ 3.000,00. 

Data da assinatura do contrato: 11 de setembro de 2024. 

  

REGINALDO LIBERATO DE OLIVEIRA- 
Ordenador de Despesas.  

Publicado por: 
Marcos Vinícius Inacio Araujo 

Código Identificador:FD99CC78 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DE POSSE Nº 

04/2024 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE JUPI – PE, por meio de seu Secretário de 

Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município de JUPI – PE e considerando a homologação 

final do resultado do Concurso Público nº 01/2023 para provimento de 

cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município, CONVOCA 

os candidatos habilitados e aprovados conforme relação constante no 

Anexo I deste edital, com vistas à nomeação e posse dos respectivos 

cargos efetivos. O edital e anexos encontram-se disponíveis na íntegra 

no site www.jupi.pe.gov.br. Jupi-PE. 

  

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N.º 

04/2024 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2023 
  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 
  

0016 AGENT.C.SAÚDE/ESF-CALÔNIA-SITIO PAU 

FERRO/SITIO MINAS. 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

100.723 ANA FLAVIA FEITOSA DA SILVA LOPES. 
  

Jupi-PE, em 24 de setembro de 2024. 


